
 
 

BUPATI SIDOARJO 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO 

NOMOR 10 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SIDOARJO  

NOMOR 31 TAHUN 2018 TENTANG PEMANFAATAN DANA JAMINAN PERSALINAN 

 DI KABUPATEN SIDOARJO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

 BUPATI SIDOARJO,  

 

Menimbang   : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemanfaatan dana 

jaminan persalinan, perlu menyempurnakan kembali substansi  

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 31 Tahun 2018 tentang 

Pemanfaatan Dana Jaminan Persalinan di Kabupaten Sidoarjo, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Sidoarjo 

Nomor 93 Tahun 2018 dan Peraturan Bupati Sidoarjo                

Nomor 51 Tahun 2019; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud     

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 31 

Tahun 2018 tentang Pemanfaatan Dana Jaminan Persalinan                  

di Kabupaten Sidoarjo;   

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Kabupaten/ Kotamadya dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, juncto Undang Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 



2 
 

 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5657), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia                    

Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor  4575);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6322);  

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

9. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 69 Tahun 2013 tentang 

Standar Tarif Pelayanan Kesehatan pada fasilitas Kesehatan 

Tingkat Pertama dan Fasilitas Kesehatan Tingkat Lanjutan 

dalam Penyelenggaraan Program Jaminan Kesehatan; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah, sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120                 

Tahun 2018; 

11. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 52 Tahun 2016 tentang 

Standar Tarif Pelayanan Kesehatan dalam Penyelenggaraan 

Program Jaminan Kesehatan, sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 64 Tahun 2016; 

12. Peraturan Gubernur Jawa Timur Nomor 138 Tahun 2016 

tentang Penyelenggaraan Pembiayaan Pelayanan Kesehatan 

Bagi Masyarakat Miskin Provinsi Jawa Timur; 

13. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 31 Tahun 2018 tentang 

Pemanfaatan Dana Jaminan Persalinan di Kabupaten Sidoarjo 

(Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 31 Tahun 2018), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan  

Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 51 Tahun 2019 (Berita  

Daerah  Kabupaten  Sidoarjo Nomor 51 Tahun 2019); 



3 
 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO NOMOR  31 TAHUN  2018 

TENTANG PEMANFAATAN DANA JAMINAN PERSALINAN                     

DI KABUPATEN SIDOARJO.  

 

Pasal I 

 

Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 31   Tahun 2018 tentang 

Pemanfaatan Dana Jaminan Persalinan di Kabupaten Sidoarjo (Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo Nomor 31 Tahun 2018), dengan perubahan sebagai berikut : 

 

1. Lampiran huruf C Nomor 58 dan huruf CA Nomor 17 sampai dengan 21 

diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

 

C. TARIF RAWAT INAP RUMAH SAKIT KELAS B PEMERINTAH  

 

 

NO 

KODE 

INA-CBG 
DESKRIPSI KODE INA-CBG 

TARIF KELAS 

3 

 58 W-4-15-1 PERSALINAN FALSE LABOR (RINGAN) 1,534,700 

 

 

CA. TARIF RAWAT JALAN RUMAH SAKIT KELAS B PEMERINTAH  

 

NO 
KODE 

INA-CBG 
DESKRIPSI KODE INA-CBG 

TARIF 

KELAS 3 

17 H-3-12-0 PROSEDUR LAIN-LAIN PADA MATA  213,400 

18 L-3-12-0 PROSEDUR KECIL PADA KULIT  206,900 

19 Q-5-42-0 PENYAKIT AKUT KECIL LAIN-LAIN  184,600 

20 U-3-14-0 
PROSEDUR TES FUNGSI PADA TELINGA, 

HIDUNG, MULUT DAN TENGGOROKAN  
280,400 

21 Z-3-25-0 PROSEDUR ULTRA SOUND GINEKOLOGIK  315,300 

 

 

2. Tarif sebagaimana dimaksud pada angka 1 mulai berlaku sebagai berikut : 

a. Tarif pada Lampiran huruf C Nomor 58, mulai berlaku sejak tanggal 17 

April 2018; 

b. Tarif pada Lampiran huruf CA Nomor 17 sampai dengan 21, mulai berlaku 

sejak tanggal 15 Juli 2019. 



4 
 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo. 

 

       Dit Ditetapkan di Sidoarjo 
                                                                       pada tanggal  5 Maret  2020 

 
                                                                                 WAKIL BUPATI SIDOARJO, 
 
                                                                                                  ttd 
 

 
                                                                                 NUR AHMAD SYAIFUDDIN 

 doarjo 

Diundangkan di Sidoarjo 

pada tanggal 5 Maret  2020 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SIDOARJO, 
 

 
 ttd 

 
ACHMAD ZAINI 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2020 NOMOR 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NOREG PERBUP :  10 Tahun 2020  P : 85 TAHUN 2019 


